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5182 Grupa Ładosia

Cena 6,50 zł

Numer katalogowy 5182

Opis produktu

Grupa Ładosia
Znaczek pocztowy o wartości 4,00 zł emisji "Grupa Ładosia".
Na znaczku widnieje koloryzowane artystycznie zdjęcie portretowe Aleksandra Ładosia , polskiego dyplomaty , członka i lidera
nieformalnej grupy nazwanej od jego nazwiska "grupą Ładosia" lub "grupą berneńską", która w latach 1941-1943 wystawiała
fałszywe paszporty latynoamerykańskie Żydom z gett na terenie okupowanej Polski ratując ich przed zagładą.
Na znaczku umieszczono również nazwiska pozostałych członków ścisłego kierownictwa Grupy, która liczyła setki osób
działających w całkowitej konspiracji z narażeniem własnego życia.
Na oprawie arkusika 9-znaczkowego zamieszczona została nazwa emisji, nazwiska pozostałych członków kierownictwa Grupy
oraz fragmenty dokumentów ( paszportów) i zdjęć paszportowych ocalałych Żydów.
Na kopercie FDC umieszczono archiwalne zdjęcia (PAP) i stemple paszportowe uzyskane dzięki życzliwości Państwowego
Muzeum Auschwitz - Birkenau w Oświęcimiu.
Całość czyli znaczek, arkusik i FDC łączą fragmenty polskich, biało-czerwonych barw narodowych.
W datowniku wykorzystano autentyczną pieczęć konsulatu Rep. Paragwaju ( z paszportu ocalałych).
Emisja jest merytorycznie konsultowana z Instytutem Pileckiego i Muzeum Auschwitz - Birkenau w Oświęcimiu, skąd pochodzą
unikalne materiały archiwalne, w tym materiał na datownik okolicznościowy, który stanowi archiwalną pieczęć z paszportu
tzw.paragwajskiego (scany paszportu z tzw.Archiwum Eissa).
Dzięki takim dokumentom i pieczęciom (fałszywym paszportom) ponad 3600 Żydów z tzw.listy Ładosia uniknęło zagłady.
Lista ciągle jest uzupełniana dzięki dalszym badaniom historyków i archiwistów.

Emisja znaczka PP wpisuje się w obchody Roku Grupy Ładosia ogłoszonego przez Sejm RP.

Znaczek wydrukowano techniką offsetową, na papierze fluorescencyjnym, w formacie znaczka 31,25 x 43 mm, w nakładzie
144.000 sztuk. Arkusz zawiera 9 znaczków.

Z tej okazji zostanie wydana również koperta FDC.
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